ADEMAIS, ATENTANDO-SE PARA OS CRITÉRIOS DA RAZOABILIDADE E PROPORCIONALIDADE, CONSIDERANDO 

A CONDENAÇÃO DO VALOR PRINCIPAL FOI DE R$337,50 E A SUCUMBÊNCIA IMPOSTA A AGRAVANTE NO 

VALOR ATUALIZADO DA CAUSA (R$13.500,00), O QUAL ALCANÇA A MONTA DE MAIS DE R$1.300,00 (MIL E 

TREZENTOS REAIS), merece ser sanada a contradição acima mencionada, motivo pelo qual o presente recurso 

deve ser acolhido. 

CONCLUSÃO 

Diante do exposto, REQUER A AGRAVANTE QUE SEJA EXERCIDO O JUIZO DE RETRATAÇÃO, PELA RELATORA 
E/OU QUE SEJA POSTO EM JULGAMENTO DESTE COLEGIADO PARA QUE CONHEÇA DO RECURSO DE